Специальность                                                              Директору МБУДО «БДМШ № 5»
____________________________                                Л.Ю. Калининой
                                                                           От_________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу зачислить в МБУДО «Барнаульская детская музыкальная школа № 5» моего сына/дочь на:
- дополнительную предпрофессиональную образовательную программу (срок обучения 8 лет, возраст 6,6 – 9 лет включительно)
- дополнительную предпрофессиональную образовательную программу (срок обучения 5 лет возраст 10 - 12 лет включительно) (для отделения народных инструментов, духовых и ударных инструментов)
- общеразвивающую программу (срок обучения ___  года)
Фамилия (ребенка)__________________________________________________________________________
Имя, Отчество______________________________________________________________________________
Год, месяц и число рождения _________________________________________________________________
Сведения о гражданстве______________________________________________________________________
Домашний адрес____________________________________________________________________________
Телефон___________________________________________________________________________________
В какой общеобразовательной организации обучается, № _______________ класс_____________________
Сведения о родителях:
ОТЕЦ:    Фамилия, Имя, Отчество_____________________________________________________________
                __________________________________________________________________________________
                Место работы______________________________________________________________________
                Занимаемая должность______________________________________________________________
                Контактный телефон________________________________________________________________
МАТЬ:    Фамилия, Имя, Отчество_____________________________________________________________
                __________________________________________________________________________________
                Место работы______________________________________________________________________
                Занимаемая должность______________________________________________________________
                Контактный телефон________________________________________________________________
Копию свидетельства о рождении прилагаю.
Дата________________________________                                               Подпись_____________________
Заключение приемной комиссии:
Слух ___________  Память_____________________ Ритм_______________Логика____________________

Подпись председателя  приемной комиссии:___________________________________________________

· Лицензия на осуществление образовательной деятельности
·  Устав МБУДО «Барнаульская детская музыкальная школа № 5».
·  Образовательные программы, реализуемые школой.
·  Правила внутреннего распорядка обучающихся.
·  Правила приема обучающихся.
·  Правила приема на обучение по дополнительным образовательным программам, а также на места с оплатой стоимости обучения
 Режим занятий обучающихся.
·  Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся.
·  Порядок и основания перевода и отчисления обучающихся.
·  Порядок обучения по индивидуальному учебному плану.
·  Порядок посещения обучающимися мероприятий, не предусмотренных учебным планом.
·  Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений.
·  Положение о  правах и обязанностях обучающихся.
· Положение об итоговой аттестации при освоении дополнительных предпрофессиональных программ.
·  Образец справки об обучении или периоде обучения.
·  Положение о предоставлении платных образовательных услуг (в том числе образец договора об оказании платных образовательных услуг, об утверждении стоимости обучения по каждой образовательной программе).
·  Порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения отношений между образовательной организацией и обучающимся и родителями.
·  Положение о библиотеке.
·  Положение о персональных данных сотрудников, учащихся и их родителей (законных представителей).
· Адрес сайта bdmsh5.ru

Ознакомлен с вышеперечисленными документами   _____________________________________________

[bookmark: _GoBack]